Prefeiturg de

e Prefeitura de Joinville

LAUDO TECNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA



LAUDO DE AVALIACAOD DE VEICULDS DE TRACAC MECANICA

MARCA/MODELD GMCorsa
AMNO FAB.JANO MODELD 2001
PLACA M. E MBY9358
NUMERO PATRIMONIO 612
HODOMETRO 208540
INDICE DE A?ALIAC.EG POR COMPOMENTE (lAC) lAC -3
Funciona 30%
Motor - 30% Mao funciona 15% 153
Desmontado 10%
Funciona 15%
) Cimbio- 15% M&o funciona 7% 155
Mecanica o e
Desmontado 2%
- - . Funciona G
Suspensac - 6% — - — £34
Mao funciona 1%
Direcio - 4% =|:"|:':|"|a- 4-:- .
Mao funciona 1%
Sem riscos [ amassados 255
o Com riscos [ amassados 185
Funilaria - 25% — — 5%
Ferrugem 125
Com riscos/amassados & ferrugem L%
_ oI 155
estrutura -
Vidros, estofamenito, Razoave 10%6
painel & acessarios - 15% | Buim 5% =
Pazzima B ]
- cos Bons SO
Fnaus - 5% — 1%
RUIns 10
iINDICE DE AVALIACAD DO BEM - [IAB) 49%

1) Relatos de achados guanto 3 mecanica:

R.:

Mao temn beteria

2) Relatos de achados guanto a funilaria:

R.:

Ferrugem = amassados

3) Relatos de achados guanto aos vidros, estofamentos, painel e acessdrios:

R.

: Vidro quebrado

4) ERelato geral sobre 3 avaliacdo:

R.:

R.:

Ruim. Mo estado gue s2 encontra

5) Relato sobre a documentaciio:

Valar final de avaliacda [VEA):

[vea = (vm*ia) | RS 5.860,40|
indice Varidvel Atingido (IVA):

[wva = 1-0,25*vmpver | 0,438
Valor minimo para Alienagdo [WVMA):

[vma = (vrariva) RS 2.870,00|

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




LATERAL DIREITA

—]

e

assinatura
eletrénica

seil g

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 10:56, conforme a Medida Provisoéria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 ¢ o Decreto
Municipal n° 21.863, de 30/01/2014.

assinatura
eletrbnica

seil o

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

assinatura
eletrdnica

seil o

-

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

assinatura
eletrénica

seil g

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Piblico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n®
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/portalsei.joinville.sc.gov.br/

2% informando o codigo verificador 0011126548 ¢ o codigo CRC 77BOE69B.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -

www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1

0011126548v4




10/11/2021

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

@

Meés de referéncia:
Codigo Fipe:
Marca:

Modelo:

Ano Modelo:
Autenticagao
Data da consulta
Prego Médio

novembro de 2021

004173-4

GM - Chevrolet

Corsa Wind 1.0 MPF/Milleniuml/ EFI 4p
2001 Gasolina

gvkjgysz44fx

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 08:26
R$ 11.960,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTC NACIDNAL DE TRANSITO « DENATRAN

DETRAM- 5C

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

?cmﬁo RENAVAM g
00768380707 §
PLACA EXERCICIO g
‘MBY9358 2020 3
ANO FABRICACAO ANO MODELO g
2001 2001 g
NOMERO DO CRV 3
* Kk %

=
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT
21085909801 LE.2
MARCA / MODELO / VERSAO
GM/CORSA WIND
ESPECIE/ TIPO
PASSAGEIRO AUTOMOVEL
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI
MBY9358/8C 9BGSC68Z01B223867
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL
BRANCA GASOLINA

~ OBSERVAGOES DO VEICULO

SEM RESTRICOES/N.MOT:NM0171580

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA Para sua comodidade, vocd pode acessar este
documents diretamente pelo seu celular. Baixe o
DIG,ITAL DE aplicativo Cartelra Digital de Transite - COT e tenha
acessn ao ficencianente de seu velculo além. de

TRANSITO

muitas oulras funcionalidades.
Com a Carteira Digital de Transite - COT vk pode:

» Consullar stias jnfra{des e pagar mwias com desconio
ACessar a Versao digital dz CHH jpare cibs envitides
apds STl

Acessara Igital deste b Digitaly
Companinarg Kencamaento conyaé 5 pssoas

Ineiar o prindpal coraiuton

Receberinisas derecsl

DENATRAN mooums|smrea

Baixe agora a Carteira Digltal de Trénsito - COT nas iojas Gougle Play ou App Store
e tenha na palma de sua mbo todos os documentos pora vocé conduzir seu
wefeulo com tranquilidade e segurangal

Biinke A
‘ App Store

CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL

* %
POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
60CV/1000 0.0
MOTOR T EOS LOTAGAD
NM0171580 . ® * 05p
CARROCERIA
N&0 APLICAVEL B i
NOME

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -

LPF/ CNF)

83.108.035/0001-76
LOCAL DATA
JOINVILLE SC 02/06/2020

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT

\

CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO

[X]cotatnica [ ] ParceLADD
1 30/03/2020 ;
REPASSE OBRIGATORIO AQ CUSTO DO CUSTO EFETIVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (RS) DO SEGURD (R$)
0,48 4,15 0,53
REPASSE OBRIGATORIO AD VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
0,05 0,00 5,21

~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT
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12/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

. ™
T Dados do Veiculo de placa MBY9358 Em 12/11/2021 18:30:33
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares
MBY9358 768380707 MBY9358/ 6-AUTOMOVEL | 3-Oficial 1-Passageiro 5
Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
149502 - GM/CORSA WIND(Nacional) 2001/2001 2-Gasolina 4-BRANCA 999-NAO APLICAVEL 1
Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN
D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet
Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisicdo Situagdo .
JOINVILLE 2021 CRLV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACAO
Restricdo a Venda
Sem gravame
Informagdes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informacdo pendente até esta data
Restrigbes
Nenhuma restricao registrada até esta data
T Autorizagdo de Estampagem A
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
rv Listagem de Débitos A
Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.
T T Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa
Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
rv Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 ™
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.
rv Historico de InfracGes Notificadas B
Num.Auto | Descricao Local/Complemento
DPRF-008278-R008737592-7455-0 TRANSITAR EM VEL SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA EM ATE 20%
Canceladal Em GASPAR no dia 08/08/2007 as 10h53min BR470 KM41+100 SC
¥ InfragGes em Autuacdo A
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
rh Listagem de Multas
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
rv Ultimo Processo h
Processo Interessado Inicio em
00507816/2015 054*****x*Q5 15/06/2015 as 09h10min
Situagdo Final em
Encerrado 10/07/2015 as 10h39min
Servigo Execugdo em
Mudanga de Categoria Em 15/06/2015 as 09h10min
Geragao de guia de pagamento Em 15/06/2015 as 09h10min
Auditoria Em 10/07/2015 as 10h39min
Emissdo CRV(12 via) Em 10/07/2015 as 10h40min
T Recurso de Infragdo N
Resultado
Processo Numero do Auto Detalhamento da Infracao do
Processo
Deferido,
sendo que o
JARI JOINVILLE-008564-8564077548-7471-0 TRANSITAR EM VELOC SUPERIOR A MAX PERMITIDA EM MAIS DE 50% °r9da°,
59/2011 Em JOINVILLE no dia 07/03/2010 &s 10h43min podera d
Em 28/01/2011 requerido pelo Proprietario RUA HELMUTH FALLGATTER, 2400 recorrer da
decisao em
03/06/2011
Deferido,
sengo que o
JARI JOINVILLE-008564-8564077785-6050-3 AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA Or%ao,
58/2011 Em JOINVILLE no dia 06/03/2010 as 16h40min podera d
Em 28/01/2011 requerido pelo Proprietario AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS recorrer da
decisdo em
03/06/2011
Defesa Autuacio JOINVILLE-008564-8564077785-6050-3| AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA [NDEFERIDO
281/2010 Em JOINVILLE no dia 06/03/2010 as 16h40min T?/m /2011
Em 09/04/2010 requerido pelo Condutor AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS
Defesa Autuacio JOINVILLE-008564-8564077548-7471-0| TRANSITAR EM VELOC SUPERIOR A MAX PERMITIDA EM MAIS DE 50% | [NDEFERIDO
282/2010 Em JOINVILLE no dia 07/03/2010 as 10h43min Tg]/m /2011
Em 09/04/2010 requerido pelo Condutor RUA HELMUTH FALLGATTER, 2400
Indicaciio Condutor JOINVILLE-008564-8564077785-6050-3| AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA| DEFERIDO
2197/2010 Em JOINVILLE no dia 06/03/2010 as 16h40min 08/04/2010
Em 08/04/2010 requerido pelo Proprietario AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS /04/
Indicagdo Condutor JOINVILLE-008564-8564077548-7471-0 TRANSITAR EM VELOC SUPERIOR A MAX PERMITIDA EM MAIS DE 50% | DEFERIDO
2198/2010 Em JOINVILLE no dia 07/03/2010 as 10h43min em
Em 08/04/2010 requerido pelo Proprietario RUA HELMUTH FALLGATTER, 2400 08/04/2010

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MBY9358&renavam=768380707 &g-recaptcha-response=03AGdBq24DGvHd...  1/2



12/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo
Indicacio Condutor JOINVILLE-008574-55111291B-5541-0 | ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT Erc;ce.sdw
820/2008 Em JOINVILLE no dia 12/06/2008 as 14h37min 256/3;' /20035"
Em 25/07/2008 requerido pelo Proprietario R. SAO JOAQUIM, N. 17
JARI JOINVILLE-008564-SF00148860-6050-0| AVANCAR SINAL VERMELHO/PARADA OBRIGAT. [P)mfce.sjo
81843046/2004 Em JOINVILLE no dia 09/03/2004 as 09h01min 15/82 /20032“
Em 27/05/2004 requerido pelo Proprietério AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS

N3io Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MBY9358&renavam=768380707 &g-recaptcha-response=03AGdBq24DGvHd...  2/2



Joinville

Prefeitura de Joinville

LAUDO TECNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA

LAUDO DE AVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELD VW Kombi
ANQ FAB./ANO MODELD 2004
PLACA N.E MCL7E43
NUMEROD PATRIMONIO 616
HODOMETRO 203655

INDICE DE ﬁ.‘l."ALIM;ﬁG POR COMPOMENTE [lAC) lAC -3¢
Funciona 305
Motar - 3058 Mao funciona 15% 155
Ciesrnontada 10%%
Funciona 1554
. CEmbio - 15% MNao funciona 7% 7o
Mecanica _—
Ciesrmmontadao 204
- . . Funciona S5
Suspemsac - 6% — - - ==
Mao funciona 154
. ) Funci 435
Direcao - 4% L:,n |:-"|E|. :m =
Mao funciona 1%
Sem riscos [ amassados 255
Comn riscos f amassados 1354
Funilaria - 25% - N 5%
Ferrugem 125
Com riscos/amassados e ferrugem L)
_ Bom 15%
Estrutura - —
Vidros, estofamento, Razoave 105
painel & aceszarios - 15% | muim Foit .
P&ssima 3%
Bo 55
Prsus - 53 S L T
Ruirns 1%
INDICE DE AVALIACAD DO BEM - [IAB) A1%

1) Relatos de achados guanito a mecanica:

R.: Veiculo muito tempo sem rodar
2) Belatos de achados guanito a funilaria:

R.: Ferrugem = amassados

3) Eelatos de achados guanto aos vidros, estofamentos, painel & acessarios:

R.:lE-E"n chawe

4) Belato seral sobre 3 avaliacdo:
R.: Ruim. Mo estado gue se encontra

=

Cl Delamtn rmbem = e s e e e o




_!J INSIOLY JWFRFIE O “lﬁull!:llgg"-
R.:

Valor fimal de avaliacdo (VFA):
|vEa = [vm*14B) | RS 7.371,50

indice Varidvel Atingido [IVA):
[va = 1o, 25*wm)ves | 0,3902]

Valor minimo para Alienacao [VWVA):
[vma = [vEa*va) | RS 2.877,00]

FOTOS

FRONTAL

LATERAL DIREITA

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 10:56, conforme a Medida Proviséria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 ¢ o Decreto
Municipal n® 21.863, de 30/01/2014.

seil o

assinatura

eletrbnica

[ on | il Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em



26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

1
Sl o
assinatura
eletrénica

sell o

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.

k- A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei joinville.sc.gov.br/
Hract= informando o codigo verificador 0011128191 e o codigo CRC 75AEA10C.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011128191v4



10/11/2021

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

@

Meés de referéncia:
Codigo Fipe:
Marca:

Modelo:

Ano Modelo:
Autenticagao
Data da consulta
Prego Médio

novembro de 2021

005023-7

VW - VolksWagen

Kombi Furgao

2004 Gasolina

j3415vd1gmrl

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:19
R$ 17.980,00

m



. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA™
DEPARTAMENTO NACIONAC DETRANSITO » DENATRAN

DETRAMN- 5C 5
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL
“CODIGORENAVAM o 2 1.0
00829196595 o POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
PLACA Exerclcio g 61CVv/1584 2
McL7843 | 2021 @ | MoTOR M Ex0s | LOTAGRO
ANO FABRICAGAO ANO MODELO g . UGA107276 2.2 2 09p
2004 2004 S CARROCERA
NUMERQ DO CRV % I: NA0 APLICAVEL
e 2 1 NoME
- DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -
E CPF/CNPJ
i 83.108.035/0001-76
cODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT ; LOCAL DATA
54546314361 ke | JOINVILLE SC 01/06/2021

MARCA / MODELO / VERSAD ' ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

| DADOS DO SEGURO DPVAT
VW/KOMBI ! _W
ESPECIE/ TIPO : CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
. § [ Jcotatmica [ ] parceLapo
MISTO CRAMIONETA :
; REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO BO CUSTO EFETVO
PLACA ANTERIOR / UF crAsSl L | FUNDO NACIONAL DE SAUDE (RS) | BILHETE (RS) DO SEGURD {R$)
! * # ¥
MCL7843/sC 9BWGB07X74P006649 |
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL ; REPASSE OBRIGATORIO AQ VALOR DO IOF (RS) VALORTOTAL A SER PAGD
! DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
L TRANSITO (R$)
BRANCA GASOLINA ! * * *
( OBSERVACOES DO VEfCULO | INFORMAGOES DO SEGURQ DPVAT —————————— —

SEM RESTRICOES/N.MOT:UGA10727 6

L J

~ MENSAGENS DENATRAN

parz sua comodidade, vocd pode acessar aste
CARTE!RA documento diretamente pelo sey celular. Baixe o
Dl ITAL DE aplicativo Cartelra Digltal de Trinslte - CDT e tenha

T NSITO agesso ap licenciamento. de seu veiculo atém de

muitas outras funclonalidades.
y com 2 Carteira Digital de Trinsite - COTvock pode:

o Consubar stas infragBes e papar multas com desconta
Acessar a versdo digital da CNH Jpars Cits ervitidas
apds USAE0TTR

fepssar s versio digital deste Licenslaments porLY Digitel)
Compatihar o Reneamerin o a1 5pesson
fneicar o principalconduon

Retabor avisos e Tecs

DENATRAN  Fecsarsiaahss

Baixe agora a Cartelrs Digital de Transite - COT nas lojas Google Play ou App Store
& tenha ria palma de sua e todos os documentos para vock conduzir sey
vefeulo com tranguilidade & segurangal
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08/11/2021

DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

, ™y
¥ Dados do Veiculo de placa MCL7843 Em 08/11/2021 13:42:34
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares
MCL7843 829196595 MCL7843/ 13-CAMIONETA 3-Oficial 3-Misto 9
Marca/Modelo Fabricacdo/Modelo Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
203300 - VW/KOMBI (Nacional) 2004/2004 2-Gasolina 4-BRANCA |999-NAO APLICAVEL 1
Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN
D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet
Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisicdo Situagdo ~
JOINVILLE 2021 CRLV Digital 29/10/2014 EM CIRCULACAO
Restricdo a Venda
Sem gravame
Informagdes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informacdo pendente até esta data
Restrigbes
Nenhuma restricdo registrada até esta data
¥ Autorizacdo de Estampagem A
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
rv Listagem de Débitos h
Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.
rv Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa N
Nenhuma notificacdao de IPVA para este veiculo.
T T Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.
rv Histdrico de InfragGes Notificadas h
Num.Auto | Descricdo Local/Complemento
JOINVIL-008574-55717770A-5541-0 ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT
Justificadal Em JOINVILLE no dia 29/03/2005 as 12h26min R.DONA FRANCISCA PROX.411
T Infragdes em Autuagao h
Nenhuma Notificacao de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
rb Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
rv Ultimo Processo h
Processo Interessado Inicio em
01006981/2014 024 H%*xx 29/10/2014 as 17h17min
Situagdo Final em
Encerrado 05/02/2015 as 15h16min
Servico Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 29/10/2014 as 17h17min
Geracao de guia de pagamento Em 29/10/2014 as 17h17min
Vistoria Em 27/11/2014 as 16h14min
Auditoria Em 05/02/2015 as 15h16min
Emissdo CRV(12 via) Em 05/02/2015 as 15h21min
¥ Recurso de Infragdo N
Resultado
Processo Numero do Auto Detalhamento da Infragdo do
Processo
CETRAN JOINVILLE-008564-8564077027-6050-3| AVANGAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA Indeferido
182072011 Em JOINVILLE no dia 28/02/2010 s 11h35min ig" 06/2012
Em 22/06/2011 requerido pelo Proprietario AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS /06/
Nao
conhecido
JARI JOINVILLE-008564-8564077027-6050-3| AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA POr ter i'd:
62/2011 Em JOINVILLE no dia 28/02/2010 s 11h35min ?preze" ado
Em 28/01/2011 requerido pelo Proprietério AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS p‘;;i s ‘ém
07/06/2011
Defesa Autuacio JOINVILLE-008564-8564077027-6050-3 AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA| INDEFERIDO
280/2010 Em JOINVILLE no dia 28/02/2010 as 11h35min 82}11 /2010
Em 09/04/2010 requerido pelo Condutor AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS
Indicacdio Condutor JOINVILLE-008564-8564077027-6050-3| AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA DEFERIDO
2196/2010 Em JOINVILLE no dia 28/02/2010 as 11h35min 83’ 04/2010
Em 08/04/2010 requerido pelo Proprietario AV. JOSE VIEIRA/RUA ITAIOPOLIS /04/
Indicaggo Condutor JOINVILLE-008564-8564044299-7455-0 TRANSITAR EM VEL SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA EM ATE 20% DEFERIDO
4961/2009 Em JOINVILLE no dia 12/08/2009 as 08h38min i? 09/2009
Em 10/09/2009 requerido pelo Proprietario RUA HELMUTH FALLGATTER, 2400 /09/
Defesa Autuacio JOINVILLE-008574-55717770A-5541-0 |ESTAC DESAC SINALIZACAO-PLACA REGULAMENT PD“’fce_S;"
88495051/2005 Em JOINVILLE no dia 29/03/2005 &s 12h26min 0971112005,
Em 30/05/2005 requerido pelo Proprietario R.DONA FRANCISCA PROX.411 /11/
consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo,asp?placa=MCL7843&renavam=00829196595&g-recaptcha-response=03AGdBq24Xb4X...  1/2



08/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo
N3ao Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo,asp?placa=MCL7843&renavam=00829196595&g-recaptcha-response=03AGdBq24Xb4X...  2/2
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LAUDO DE AVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAO MECANICA

MARCA/MODELO Viw/voyage 1.6 city
ANO FAB JANO MODELD 2014
PLACA M.2 QHEGS345
NUMERD PATRIMONIO
HODOMETROD WA - DIGITAL
INDICE DE AvALIACATD POR COMPOMNENTE [1AC) JAC -2
Funcicna 305
Motar - 30% Mao funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funcicna 15%
L Cambic - 15% NEo funciona 7% T%
Mecanica Desmontado 2%
- Funcicna B%
Suspensao - 6% - - -
USpEnsa0 - A Nao funciona 1% 1%
_ , Funcicna 435
Direcao - 4% — 1%
E Nao funciona 1%
S2m riscos [ amassados 25%
=unilaris - 755 lf,c-rr' riscos f amassados lEh: -
Fermugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural - —
Vidros, estofamento, Razoavel 105 -
painel e acessorios - 15% | Ruim 5%
PEssima 3%
Bons 5%
Pneus - 5% 1%
T Ruins 1%
iINDICE DE AVALIACAO DO BEM - (IAB) 33%

R

1) Relatos de achados quanto 8 mecanica:
R.: Maotor e suspensdo danificado

2) Relatos de achados quanto a funilaria:

Ferrugem e amassados. Velculo batido na lateral

3) Relatos de achados gquanto aos vidros, estofamentos, painel & acessorios:

R.. Painel quebrado
4) Relato geral sobre a avaliacdo:

R

Ruim. No estado que se encontra

5) Relato sobre a documentacio:
R soh gestdo da SAP

Valor final de avaliagdo [VFA):

|VFA = (vM*12B) | RS 12.917,52|
indice Varidvel Atingido {IWVA):

[IVA = 1-{0,25*VM}/VEA | 0,2424]
Valor minimo para Alienagdo [VMA):

[VMA = (vEA*IVA) RS 3.132,00|

FOTOS

FRONTAL

TRASEIRA




LATERAL DIREITA

I

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

-

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

seba

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.

#i- A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
t=: informando o cédigo verificador 0011128371 ¢ o codigo CRC 79EE25BS8.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011128371v4



10/11/2021

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

@

Meés de referéncia:
Codigo Fipe:
Marca:

Modelo:

Ano Modelo:
Autenticagao
Data da consulta
Prego Médio

novembro de 2021

005282-5

VW - VolksWagen

VOYAGE 1.6/1.6 City Mi Total Flex 8V 4p
2014 Gasolina

s382s1d6kyrl

quarta-feira, 10 de novembro de 2021 10:51
R$ 39.144,00

m
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12/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

*a ,
¥ Dados do Veiculo de placa QHE6345 Em 12/11/2021 18:22:58
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares
QHEG6345 1014995709 NFISCAL/ 6-AUTOMOVEL |3-Oficial  |1-Passageiro 5
Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
117746 - VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY (Nacional) 2014/2014 16-Alcool-Gasol |4-BRANCA |999-NAO APLICAVEL |1
Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN
M******** D* J******** DetranNet
Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisicdo Situagdo .
JOINVILLE 2021 CRLV Digital 30/06/2014 EM CIRCULACAO
Restrigdo a Venda
Sem gravame
Informages PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informacdo pendente até esta data
Restrigoes
Nenhuma restricdo registrada até esta data
Ir-—'r Autorizacdo de Estampagem N
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
(T Listagem de Débitos A
Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.
¥ Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa "
Nenhuma notificacao de IPVA para este veiculo.
Ir-—'r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 N
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.
(T Histdrico de Infragoes Notificadas A
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
'r'r Infragdes em Autuacao ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
fT Ultimo Processo ™
Processo Interessado Inicio em
00019378/2015 | 054******05 09/01/2015 as 10h27min
Situagao Final em
Encerrado 19/01/2015 as 10h21min
Servigo Execucao em
Primeiro Emplacamento Em 09/01/2015 as 10h27min
Geracdo de guia de pagamento Em 09/01/2015 as 10h27min
Auditoria Em 19/01/2015 as 10h21min
Emissao CRV(12 via) Em 19/01/2015 as 10h26min
Emitente da Nota Fiscal Documento/UF Emitente Data da Emissdo Valor da Nota Fiscal
rv Recurso de Infracao ™
Resultado
Processo Numero do Auto Detalhamento da Infragdo do
Processo
JARI JOINVILLE-008793-8793367782-6050-3| AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA| Deferido
301/2015 Em JOINVILLE no dia 12/09/2015 &s 21h02min S0/01/2016
Em 14/12/2015 requerido pelo Proprietrio RUA MAX COLIN X RUA BLUMENAU - SENTIDO: L/O /01/
Indicacdo Condutor JOINVILLE-008793-8793367782-6050-3 AVANCAR SINAL VERMELHO DO SEMAFORO - FISCALIZACAO ELETRONICA DEFERIDO
5391/2015 Em JOINVILLE no dia 12/09/2015 as 21h02min ;rgn 10/2015
Em 29/10/2015 requerido pelo Proprietario RUA MAX COLIN X RUA BLUMENAU - SENTIDO: L/O /10/
N3io Possui valor como NADA CONSTA !
consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=QHE6345&renavam=1014995709&ga-recaptcha-response=03AGdBq25DCNgA... 1/1
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LAUDO TECNICO SEI - SED.GAB/SED.UAE/SED.UAE.APA



LAUDO DE AVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELD Viwvoyage 1.6 city
ANO FAB JANO MODELD 2015
PLACA M2 QHQ5082
NUMERQ PATRIMONIO
HODOMETRO WA - DIGITAL
INDICE DE AVALIACAD POR COMPOMNEMTE [IAC) |AC -9
Funcicna 30%%
Maotor - 305 Mao funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funciona 15%
L Cambio - 15% NEo funciona 7% T
Mecanica Desmontado 2%
— Funciona 630
Suspensao - 6% NZo funciona 13 -
N ) Funcicna 4%
Direcao - 4%
¢ Mao funciona 1% %
Sam riscos / amassados 25%
= unilaria - 25% i_Lc-rr" riscos [ amassados 1531:: -
Ferrugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural . —
Vidros, estofamentao, Razoavel 10% e
painel e acessorios - 15% | Ruim 83
Péssima 3%
Bons 5%
Preus - 5% 1%
T Ruins 1%
iINDICE DE AVALIACAQ DO BEM - (I1AB) 40%

R.

1) Relatos de achados quanto a mecanica:
R.: Radiador danificado

2} Relatos de achados guanto a funilaria:

Ferrugem e amassados. Veiculo batido na frente

3) Relatos de achados quanto aos vidros, estofamentos, painel e acessorios:

R.: Para brisa trincado
4) Relato geral sobre a avaliacdo:

R.

Ruim. No estado que se encontra

3) Relato sobre a documentacdo:
R soh gestdo da SAP

Valor final de avaliacdo [VFA):

[vra = pvme1a8) |

RS 15.255,30]

indice Varidvel Atingido {IVA):

[va=1-025*vmyven |

0,3750)|

Valor minimo para Alienacdo [VIMA):

| WIVA = [VEA*IVA)

RS 6.095,00|

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




LATERAL DIREITA

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

-

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

b e

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.

- A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
% informando o codigo verificador 0011128533 ¢ o codigo CRC EE8719F5.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011128533v4



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios Pequenos
- Pesquisa comum - FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 005282-5

Marca: VW - VolksWagen

Modelo: VOYAGE 1.6/1.6 City Mi Total Flex 8V 4p
Ano Modelo: 2015 Gasolina

Autenticagdo tpvkIx99ykvt

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 10:59

Preco Médio R$ 40.642,00
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-10?89945-73’ 3

L ANTARC EXERCICIO:

ut’**iﬁﬂ&***** 018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

CPF o :

__mmeo;-“ m
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SC Ne Q_Bm 14928 ILHETE Dﬁ'“ésuo-PA'T

1
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AUTORIZAGAQ PARA TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE DE VEICULO ATPV

AUTORIZO O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO-DETRAN,
TRANSFERIR O REGISTRO DESTE VEICULO, PARA:

VALOR R$
NOME DO COMPRADOR:
3G: CPFCNPJ:
ZNDEREGO:
_OCAL E DATA;

ASSINATURA DO PROFPRIETARIO (VENDEDOR)

a) O vendedor tem a obrigagao legal de comunicar a venda do veiculo ao DETHAN no prazo méximo d
30 dias, sob pena de ter que se responsabilizar solidariamente pelas penalidades impostas e sua
reincidéncias até a data da comunicagio (lei Federal n® 9. - Art. 134 - Codigo de Trénsit
Brasileiro-CTB).

b) O adquirents lerd prazo méximo de 30(trinta) dias, contados da data da aquisigéo para providenciar
transferéncia doveiculo para o seu nome, sob pena de incorrer em infragao de transito (A 233do CTB)

¢} E obrigatério o reconhecimerito de firmas do adquirente e do vendedor, exclusivamente na modalidad
porﬁrl'leNIICIDABE.

IE ACORDO: ASSINATURA DO COMPRADGR

RECONHECIMENTO DE FIRMA DO PROPRIETARIO(VENDEDOR)
CONFORME ART. 369 C.F.C.
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12/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

N3ao Possui valor como NADA CONSTA !

fv Dados do Veiculo de placa QHQ5082 Em 12/11/2021 18:26:40
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares
QHQ5082 1078994576 NFISCAL/ 6-AUTOMOVEL | 3-Oficial 1-Passageiro 5
Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
117778 - VW/VOYAGE CITY MB S (Nacional) 2015/2015 16-Alcool-Gasol |4-BRANCA |999-NAO APLICAVEL |1
Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN
M******** D* J******** DetranNet
Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo
Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2021 CRLV Digital 23/02/2016 EM CIRCULACAO
Restrigdo a Venda
Sem gravame
InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data
Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data
f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
rv Listagem de Débitos A
Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa A
Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
¥ Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.
¥ Histdrico de Infragdes Notificadas
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
rv Infragdes em Autuacdo A
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.

|~ —

I Listagem de Multas

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
'y Ultimo Processo A
Processo Interessado Inicio em
00151530/2016 Q54******(Q5 23/02/2016 as 16h53min
Situagdo Final em
Encerrado 03/03/2016 as 09h55min
Servigo Execugdo em
Primeiro Emplacamento Em 23/02/2016 as 16h53min
Geragdo de guia de pagamento Em 23/02/2016 as 16h53min
Auditoria Em 03/03/2016 as 09h55min
Emissao CRV(12 via) Em 03/03/2016 as 09h56min
Emitente da Nota Fiscal Documento/UF Emitente Data da Emissdo Valor da Nota Fiscal
rv Recurso de Infragao )
Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo,asp?placa=QHQ5082&renavam=1078994576&ga-recaptcha-response=03AGdBq253x1mu... 1/1
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LAUDO DE AVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELO Yamaha/Fazer y250
ANO FAB.JANO MODELD 2010-11
PLACA M.2 MGIS2T78
NUMERO PATRIMONIO 631

HODGMETRO NA - DIGITAL
INDICE DE AvALIACAC POR COMPOMENTE (l1AC) lAC -2
Funciona 30%
Maotar - 30% Mao funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funciona 15%
. Cambio - 15% Nio funciona 7% T%
Mzcanica Desmontado 2%
- Funcicna E%
Suspensao - b% = - -
HEpEnEIR TR MNao funciona 1% =
- , Funciona 4%
Diregao - 4%
¢ Mo funciona 1% %
Sem rizcos [ amassados 25%
= unilaria - 752 t_:c-rr' riscos / amassados 1831:: -
Ferrugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural . —
Vidros, estofamento, Razoavel 10% P
painal e acessorios - 15% | Ruim 5%
Péssima 3%
Bons 5%
Pneus - 5% 1%
o Ruins 1%
INDICE DE AVALIACAD DO BEM - (1AB) 36%
1) Relatos de achados guanto a mecanica:
R.. Sem
2} Relatos de achados quanto a funilaria:
R.. 3em
3) Relatos de achados quanto aos vidros, estofamentos, painel & acessorios:
R.: Sem
4) Relato geral sobre a avaliacdo:
R.: Razoavel
5) Relato sobre a documentacio:
R.: 8343188
Valar final de avaliacdo [VEA):
|vFa = (vM*128) | RS 3.301,20|
indice Varidvel Atingido {IVA):
[lva = 1-(0,25*VM}/VFA | 0,305
Valor minimao para Alienacdo (VINA):
[va = (vEA=IvA) | RS 1.000,00]
FOTOS
FRONTAL | FRONTAL




il
Sel!
assinatura
eletrénica

&

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 10:56, conforme a Medida Provisoéria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 ¢ o Decreto
Municipal n° 21.863, de 30/01/2014.

il
Sel
assinatura
eletrbnica

&

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

il
Sel
assinatura
eletrénica

-

&

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

il
Sel
assinatura
eletrénica

&

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n®
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/portalsei.joinville.sc.gov.br/

2% informando o codigo verificador 0011128807 e o codigo CRC 4A852963.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -

www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1

0011128807v6




10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:23

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

JINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
JEFARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

DETRAN- SC
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
i OFICIAL
 CODIGO RENAVAM o 2 * ok
00251420370 a POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
2
PLACA EXERCICIO £ ; ocv/249 0.32
MGZ5278 2020 é MOTOR . oMt EIXOS LOTACAD
ANO FABRICAGAD ANOMODELO § | G390E015436 * % %* 02P
2010 2011 O | CARROCERIA
NUMERO DO CRY € | N8O APLICAVEL -
*kk £ 1 nome
> | DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -
CPF/CNP)
} 83.108.035/0001-76
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT E LOCAL DATA
60906821680 *ok | JOINVILLE SC 04/11/2020
MARCA / MODELO / VERSAO ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
' - DAD SEGURO DPVAT Ll b
YAMAHA/FAZER YS250 ; B
ESPECIE / TIPO 't | cAT.TARIF DATA DE QUITAGAD PAGAMENTO
: COTAUNICA | | PARCELADO
| 9 31/08/2020 x] 0
PASSAGEIRO MOTOCICLETA
; REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
RLACHANTERIQR (1L CriAsst || FUNDONACIONAL DE SAUDE(RS) | BILHETE (RS) DO SEGURD (RS)
MGZ5278/8C 9C6KG0460B0015431 . | 3,65 4,15 4,04
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO [OF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
| DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
' TRANSITC (R$)
BRANCA GASOLINA | 0,41 0,00 12,25

~ OBSERVAGOES DO VEICULO ' INFORMACOES DO SEGURO DPVAT
1
1

SEM RESTRICOES/N.MOT:G390E015436

~ MENSAGENS DENATRAN

Parz sua comodidade, vecd@ pode aessar esle
CARTEIRA documente direlamente pela seu celular, Baixe o
D‘G\ITAL DE aplicativo Cartelra Digital de Transite - COT e tenha

TRANSITO acasso ao licepclamente de seu weiculo além oo

musltas outras funcionalidades,
Comn a Carieirs Digital de Transito - COT vock pode:

»  Consultar suas infrages e pagar mulas com descanto » ?;'“""HE’I&;

»  Acessaraversdodigital da CNH jpass Clsis emitidas
apdt IEA2017Y

Acessara verso digical deste Licenclamento iRy Digial)
Comp of A

Intkear o pringipal condutor

Receloor avisos de rel

DEMATRAN momwms|mera

Baixe agora a Cartelra Digital de Trénsito - COT nas lojas Google Play ou App Store
« tenha na palma de sus mio todos o documentos para voed conduzlr seu B i
veleulo com tranquilidade e segurangal ‘ ;‘\pp Store ;

L ; ':




AnexdneRYREF TRANTE MET23588 (9041182905)  SEISHIQ1.858528831d. 5. 38




16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ5278 Em 16/11/2021 16:33:32
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ5278 251420370 MGZ5278/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 29/10/2014 EM CIRCULACAO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
rv Listagem de Débitos A
Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2021 460.168.465/ 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85
Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas
128,85 0,00 0,00 0,00
rv Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa A
Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.
¥ Histdrico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.

E

I Listagem de Multas A

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.

¥ Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01006854/2014 054******05 29/10/2014 as 16h58min
Situagdo Final em
Encerrado 29/10/2014 as 17h09min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 29/10/2014 as 16h58min
Geracao de guia de pagamento Em 29/10/2014 as 16h58min
Vistoria Em 29/10/2014 as 17h08min
Auditoria Em 29/10/2014 as 17h09min
Emissao CRV(12 via) Em 29/10/2014 as 17h11min
FT Recurso de Infragdo A

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.
N3io Possui valor como NADA CONSTA !
consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MGZ5278&renavam=251420370&g-recaptcha-response=03AGdBq27086LG...  1/1
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LAUDO DE AVALIACAO DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELD Yamaha/Fazer y250
ANO FAB./ANO MODELD 2010/11
PLACA N2 MGEI5358
NUMERQ PATRIMONIO 632
HODOMETRO WA - DIGITAL
INDICE DE AVALIACAO POR COMPOMENTE [LAC) |AC -2
Funciona 30%
Maotor - 30% Mdo funciona 15% 15%
Desmontado 10%%
Funciona 15%
. Cambic - 153% NEo funciona 7% 3%
Mecanica Desmontado 2%
— Funciona &%
Suspensao - 6% NZo funciona 1% L
. , Funciona 4%
Direcao-4% — 1%
g Mao funciona 1%
Sam riscos [ amassados 25%
Com riscos ssad 1B%
Funilaria - 25% : mi riscos / amassados 2
Ferrugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural - —
Vidros, estofamento, Razoavel 105 -
painel e acessorios - 15% | Buim 5%
Péssima 3%
Bons 5%
Pneus - 5%
T Auins |
INDICE DE AVALIACAO DO BEM - (IAB) 36%

1) Relatos de achados quanto a mecanica:
R.: Sam

2) Relatos de achados quanto a funilaria:

R.. Ferrugem e amassados
3) Relatos de achados quanto aos vidros, estofamentos, paingl e acessorios:

R.: Sem
4) Relato geral sobhre a avaliacdo:
A Razodvel

5) Relato sobre a documentacio:
R.. Pendencias licenciamento

Valor final de avaliacio [VFA):

|VFA = [(VM*14B) |

RS 3.301,20|

indice Varidvel Atingidao {IVA):

| VA = 1-(0,25*VM)/VFA

0,3056|

Valor minimo para Alienacdo (VIMA&):

| WA = [VEATIVA)

RS 1.009,00|

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




LATERAL DIREITA
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—— il

—..
asﬁnal!:i 5
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 10:57, conforme a Medida Provisoria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal n® 21.863, de 30/01/2014.

il
Sel* n
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

Ll
sajl
assdnal!;i &
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

.
sejl
asﬁnal!:i 5
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.

S



! A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/portalsei joinville.sc.gov.br/
#=: informando o codigo verificador 0011129001 ¢ o codigo CRC 2BC34F0C.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011129001v3



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:26

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA |
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO s DENATRAN

DETRAN- 5C

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM

L=
00251423310 %
PLACA EXERCICIO E
‘MGZ5358 2020 b
ANO FABRICACAO ANOMODELD s
2010 2011 E
NUMERO DO CRY -
* Kk %
=
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT
21707600084 *ekk
MARCA / MODELQ / VERSAQ

YAMAHA/FAZER YS250

ESPECIE/ TIPD

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

PLACA ANTERIOR / UF CHASS!

MGZ5358/sC 9C6KG0460B0015429
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

BRANCA GASOLINA

~ OBSERVACOES DO VEICULO

SEM RESTRICOES/N.MOT:G390E015435

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEQRA Para suya comodidade, vocd pode acessar este
documento diretamente pelo seu celular. Balve o
DIG.ITAL DE aplicative Carteira Digital de Trinsite - COT e tenha
acesso ao licenclamente de seu veiculo atém de

Pl muitas eutras funcionalidades.
=) Com 3 Carteira Digital de Transito - COT vocé pode:

«  Consular suas infragfes e pagar muhas com desconta
Acessar aversdo digital da CHH jpare chiits envitidas
apdr 0L T

® ACEssara 3o dighal deste |

o O 25§
.

0

Digitaly

IreEcer o principalcondutor

DENATRAN ool maree Riecitzor avisos daredal

Baixe agora a Carteira Digital de Trénsito - COT nas lajas Google Flay ou App Store
e tenha na palma de sua mio todos os documentes para voc conduzir seu
wefculo com tranguilidade v segurangat

CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL

* K
POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
ocv/249 0.32
MOTOR oMT EIXOS LOTAGAD
G390E015435 *, ¥ * 02p
CARROCERIA
NA0 APLICAVEL
NOME

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -

k}

L

CPF/ CNF)

83.108.035/0001-76
LOCAL DATA
JOINVILLE SC 04/11/2020

ASSINADO DIGITALMENTE PELD DETRAN
DADOS DO SEGURQ DPVAT 2007e0ned
CAT. TARIF DATA DE QUiTﬂCiCI PAGAMENTO
| coTa UNica PARCELADO

9 31/08/2020 [X] U
REPASSE OBRIGATORID AQ CUSTO DO CUSTO EFETVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R} BILHETE (R3) DO SEGURC (R$)
3,65 4,15 4,04
REPASSE OBRIGATORIO AO WVALOR DO 1OF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRANSITO (R$)
0,41 0,00 12,25

i

INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT
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16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ5358 Em 16/11/2021 16:39:47
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ5358 251423310 MGZ5358/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACAO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdao de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.

rv Listagem de Débitos A

Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)

Licenciamento Anual 2021 460.168.513/ 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85

Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas

128,85 0,00 0,00 0,00

o ™

¥ Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.

IrIFwTHistérico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
'y Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01125409/2014 054******Q5 01/12/2014 as 16h17min
Situagdo Final em
Encerrado 01/12/2014 as 16h45min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 01/12/2014 as 16h17min
Geracao de guia de pagamento Em 01/12/2014 as 16h17min
Vistoria Em 01/12/2014 as 16h45min
Auditoria Em 01/12/2014 as 16h45min
Emissao CRV(12 via) Em 01/12/2014 as 16h53min
¥ ™

¥ Recurso de Infracao

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

N3o Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MGZ5358&renavam=251423310&g-recaptcha-response=03AGdBq269ktpjCG... 1/1
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LaUDO DE SvVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELD Yamaha,/Fazer y250
ANO FAB.JANO MODELD 2010711
PLACANE MGZ5373
NUMERD PATRIMOMIO 633
HODOMETRO MA - DIGITAL
INDICE DE avALIACAD POR COMPONENTE (IAC) IAC -%
Funcicna 30%
Maitor - 30% Mao funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funcicna 15%
L Cimbio - 15% NEo funciona 7% T%
Mecanica Desmontado 2%
— Funciona B3
Suspensao - 6% NZo funciona 1% -
_— , Funciona 4%
Direcao - 4% — - - 1%
- Mao funciona 1%
Sem rizcos [ amassados 25%
=unilaria - 752 l:_Zc-rr" riscos / amassados 1E31:: -
Ferrugem 12%
Com riscosfamassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrumural 5 —
Vidros, estofamento, Razoavel 10% -
painel e acessorios - 15% | Ruim g%
Péssima 3%
Bons 5%
Pneus - 5% 1%
o Ruins 1%
INDICE DE AVALIACAD [0 BEM - (14B) 36%

1) Relatos de achados guanto a mecanica:
R.: Sem

2} Relatos de achados quanto a funilaria:

R.. Ferrugem e amassados

3) Relatos de achados quanto aos vidros, estofamentos, painel & acessorios:

R.: Sem
4} Relato geral sobre a avaliacdo:
R.. Razoavel

5) Relato sobre a documentacio:
R.: Pendencias licenciamento

Valor final de avaliagio [VEA):

|VFA = (VIM*14B) |

RS 3.301,20|

indice Varidvel Atingido [IVA):

[va =10, 25°vmyvia |

0,3056]

Valor minimo para Alienagdo (VIVIA):

[vma = (VFA=IVA)

RS 1.009,00|

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




OUTROS

-
seil
assinatura
eletrdnica

-

&

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 11:04, conforme a Medida Provisoria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 € o Decreto
Municipal n® 21.863, de 30/01/2014.

il
Sel!
assinatura
eletrénica

&

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

assinatura
eletrbnica

sejl

&

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

il
SEeI
assinatura
eletrénica

-

&

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.




#i- A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei joinville.sc.gov.br/
=1 informando o codigo verificador 0011129111 e o codigo CRC F6432240.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011129111v3



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:26

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA”.
EPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

DETRAN- 5C

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

Valide este QRCode com app Vio

CODIGO RENAVAM
00251424804
PLACA EXERCICIO
MGZ5378 2020
ANO FABRICACAQ ANO MODELO
2010 2011
NUMERO DO CRY
& kK
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT
39832522566 ok k
MARCA / MODELO / VERSAO

YAMAHA/FAZER YS250

ESPECIE / TIPO

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

PLACA ANTERIOR / UF CHASS!

MGZ5378/8C 9C6KG0460B0016244
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

BRANCA GASOLINA

~ OBSERVACOES DO VEICULO

SEM RESTRICOES/N.MOT:G390E016244

~ MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, vocd pode acessar este

CARTE;RA doctments diretamente pelo seu celular. Balxe o

D IQITAL DE aplicative Cartelra Digltal de Trénsito - COT e tenha

TRAN SlTO acasso o Hcenciamento de sew veiculo além de
Pl multas outras funcionalidades.

Y Com a Carteira Digital de Transito - CDT vock pode:

» Consular suas infraqfes & pagar mukas com desconto
Acessar a versio digital da TN ipara CNEE eniitidas
apds GRFRTH

Acessar g versio digital deste Licendamento (Criy Digtall
Compy ol &5
Inficar o puingipal condutor
Receber h 1

Baixe agora a Cartaira Digital de Trénsito - COT naslojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sus mbo todos os documentes para vock conduzir seu
vefculo com tranguilidade @ sogurangal

‘ K;':'{-?Smm

CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL

Wk
POTENCIA/CILINDRADA PESQ BRUTO TOTAL
ocv/249 0.32
MOTOR EIXOS LOTAGAD
G390E016244 ‘ * % * oz2p
CARROCERIA
N&0 APLICAVEL
NOME

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -

CPF/CNP)
83.108.035/0001-76
LOCAL DATA
JOINVILLE SC 04/11/2020
ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
- DADOS DO SEGURO DPVAT i
CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
Xlcotatnica || PARCELADD
9 31/08/2020 x] t
REPASSE OBRIGATORIO AD CUSTO DO CUSTO EFETVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R3) BILHETE (R$) DO SEGURO {R$)
3,65 4,15 4,04
REPASSE OBRIGATORIO AQ VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R3)
TRANSITC (RS)
{ ' 0,00 12,25

~ INFORMACOES DO SEGURO DPVAT
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16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ5378 Em 16/11/2021 16:41:17

Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ5378 251424804 MGZ5378/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo

JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACRO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem A
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.
rv Listagem de Débitos A
Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)
Licenciamento Anual 2021 460.168.522| 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85
Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas
128,85 0,00 0,00 0,00
rv Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa A
Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.
¥ Histdrico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
¥ Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01125377/2014 054******05 01/12/2014 as 16h15min
Situagdo Final em
Encerrado 01/12/2014 as 16h44min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 01/12/2014 as 16h15min
Geracao de guia de pagamento Em 01/12/2014 as 16h15min
Vistoria Em 01/12/2014 as 16h44min
Auditoria Em 01/12/2014 as 16h44min
Emissao CRV(12 via) Em 01/12/2014 as 16h54min
FT Recurso de Infragdo A

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

N3o Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MGZ5378&renavam=251424804&g-recaptcha-response=03AGdBq272YD9-C...

m



Prefeiturg de

e Prefeitura de Joinville
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L&UDO DE AVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAO MECANICS

MARCA/MODELD Yamaha,/Fazer y250
ANO FAB /ANO MODELD 2010711
PLACA M.2 MGEIZ488
NUMERO PATRIMANIO 634
HODOMETRO
INDICE DE AVALIACAO POR COMPOMENTE [IAC) 1AC -%
Funcicna 30%
Maotor - 30% Mao funciona 15% 15%
Desmontado 10%%
Funcicna 15%
L Cimbio - 15% NEo funciona 73 T
Mecanics Desmontado 2%
g Funcicna B3
Suspensao - % NZo funciona 13 -
N . Funcicna 4%
Direcdo - 4% 1%
- Mdo funciona 1%
Sem riscos [/ amassados 25%
Com riscos s5ad 18%
Funilaria - 25% Com riscos / amassados | 55
Ferrugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural - —
Vidros, estofamento, Razoavel 10% =
painel & acessorios - 15% | Ruim B%
Pézsima 3%
Bons 5%
Pneus - 5%
S Ruins |
iNDICE DE AVALIACAD DO BEM - (1AB) 36%

1) Relatos de achados quanto a mecanica:
R.: Sem
2) Relatos de achados quanto a funilaria:

R.: Ferrugem £ amassados
3) Relatos de achados quanto 3o0s vidros, estofamentos, painel e acessorios:

R.. Sem
4} Relato geral sobre a avaliacdo:
R.. Razodvel

5) Relato sobre a documentacio:
.. Pendencias licenciarmento

Valor final de avaliacdo [VFA):

[vra = um=1a8) |

RS 3.301,20|

indice Varidvel Atingido {IVA):

[va =140 25*vmyvea |

0,3056]

Valor minimo para Alienacdo [VMA):

[vma = (vrasiva)

RS 1.009,00]

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




LATERAL DIREITA LATERAL ESQUERDA
- E— L =

Y

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 11:02, conforme a Medida Provisoria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 ¢ o Decreto
Municipal n® 21.863, de 30/01/2014.

seba

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

il
Sel* n
assinatura
eletrbnica

Ll
sajl
assinal!;i &
eletrdnica

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

seba

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.




r:.‘.'.:.:"'-
10 T

AL &‘_ﬂr

: A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/portalsei joinville.sc.gov.br/
informando o codigo verificador 0011129240 ¢ o codigo CRC 4FEF92C9.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1

0011129240v3



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:26

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIG: DAINFR LITURA

VIS i A
DEPARTAMEMTO INA ALDE TRANSITO - DENATRAN

DETRAM- 5C
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
y OFICIAL
CODIGO RENAVAM S * %
00251426424 2 POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
== i
PLACA EXERCICIO £ ocv/249 0.32
MGZ5488 2020 @ | MOTOR ‘ oM ewos | LOTAGAO
ANO FABRIC.NCIAO__ ANO MODELO Q G390E016729 * _* * 02p
2010 2011 O 1 CARROCERIA
NUMERO DO CRY f N30 APLICAVEL
z
kK = NOME
t)\j i

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -

| CPE/ CNP)

; 83.108.035/0001-76
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA AT LOCAL DATA
56893801965 — . JOINVILLE SC 04/11/2020
MARCA / MODELO / VERSAO

ASSINADOC DIGITALMENTE PELO DETRAN
55503801965

YAMAHA/FAZER YS250
ESPECIE / TIPO

( DADOS DO SEGURO DPVAT

PAGAMENTO
[X]coratnica [ ] parceLano

CAT. TARIF DATA DE QUITACAD

Ll oo

31/08/2020
PASSAGEIRO MOTOCICLETA J
' | REPASSE OBRIGATORIO AG CUSTO BO CUSTO EFETIVO
FLACA ANTERIOR / UF cHass! ' FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (RS)
MGZ5488/SC 9C6KG0460B0016718 L | 3.65 4,15 4,04
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL || REPASSE OBRIGATORIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
|| DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
. TRANSITO (R$)
BRANCA GASOLINA : 0,41 0,00 12,25

~ OBSERVAGOES DO VEICULO —

~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

SEM RESTRICOES/N,MOT:G390E016729

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA Parz sua comodidade, vocd podé acessar este

documento diretamente pelo seu celllar, Baive o
DI ITAL DE aplicativo Cartelra Digital de Trinsite - COT e tenha
TR NS!TO acesso ao licenclamento de seu veitula além e
e muitas outras funclonalidades.
o Com a Carteirs Digital de Transito - COT vock pede:

w Consultar infraghes @ pagar muka b
f *  Acessar & versao digital da CNH jpore it ennitidos
apds EAADRFE

Acessar aversio dighal deste Linendamento (ALY Digitalt
& sh

Indicar o prindpa coraiifos
Recabier avivas derecal

.
% 5 passoos
.
.

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trinsito - COT nas fojas Geogle Play ou App Store
& tenha na paima de sua mbo todes os documentos para veck conduzir seu

wvefculo com tranguilidade e segurangal :i'f;hﬂstme

— —_ - o S
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16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ5488 Em 16/11/2021 16:42:26
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ5488 251426424 MGZ5488/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACAO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdao de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.

rv Listagem de Débitos A

Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)

Licenciamento Anual 2021 460.168.600/ 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85

Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas

128,85 0,00 0,00 0,00

o ™

¥ Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.

IrIFwTHistérico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
'y Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01125206/2014 054******Q5 01/12/2014 as 16h06min
Situagdo Final em
Encerrado 01/12/2014 as 16h40min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 01/12/2014 as 16h06min
Geracao de guia de pagamento Em 01/12/2014 as 16h06min
Vistoria Em 01/12/2014 as 16h39min
Auditoria Em 01/12/2014 as 16h40min
Emissao CRV(12 via) Em 01/12/2014 as 16h55min
¥ ™

¥ Recurso de Infracao

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

N3o Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MGZ5488&renavam=251426424&g-recaptcha-response=03AGdBq2671rFk2T... 1/1
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LAUDO DE AVALIACAD DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELD Yamaha/Fazer y250
AMNO FAB. JANO MODELD 2010/11
PLACANE MGZSEIE
NURMERD PATRIMANIO 637
HODAMETRO MA - DIGITAL
INDICE DE AVALIACAD POR COMPONENTE (lAC) IAC -2
Funciona 30%
Maotor - 30% Mo funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funcicna 15%
L Cambio - 15% NEo funciona 7% 7%
Mecanica Desmontado 2%
- Funciona &%
Suspensao - 6% = - -
USpensan -5 Mao funciona 1% =
N . Funciona 4%
Direcao - 4%
- Mzo funciona 1% =
Sem riscos / amassados 25%
=unilaria - 25% l:_Zc-rr' riscos [ amassados 1E31:: -
Ferrugem 12%
Com riscos/amaszados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural - —
Vidras, estofamento, Razoavel 105 e
painel e acessorios - 15% | Ruim 6%
Péssima 3%
Bons 5%
Pneus - 5%
T Auins % |
INDICE DE AVALIACAO DO BEM - (IAB) 36%

1) Relatos de achados quanto a mecanica:

R

. Sem

2} Relatos de achados guanto a funilaria:

R.:

Ferr UgZem € amassados

3) Relatos de achados quanto aos vidros, estofamentos, painel @ acessorios:

R.

© Sem

4) Relato geral sobre a avaliacdo:

R

: Razoavel

5) Relato sobre a documentacio:

A

Pendencias licenciamento

Valor final de avaliacdo (VEA):

|vFA = (vM*148) | RS 3.301,20]
indice Varidvel Atingido {[VA):

[va = 1-(0,25*VM)/vER | 0,3038)|
Vialor minimo para Alienacdo [VIMA):

[vMa = (vFa*Iva) RS 1.009,00|

FOTOS

FRONTAL

TRASEIRA




OUTROS

assinatura
eletrdnica

&8

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 11:01, conforme a Medida Provisoria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 € o Decreto
Municipal n® 21.863, de 30/01/2014.

il
Sel!
assinatura
eletrénica

&

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

assinatura
eletrbnica

sejl

&

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de
30/01/2014.

il
Sel
assinatura
eletrénica

-

&

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°
21.863, de 30/01/2014.




.= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalseijoinville.sc.gov.br/
=1 informando o cddigo verificador 0011129313 e o codigo CRC 1CS0AE6A.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011129313v3



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:26

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA |
DERARTAMENTO NACIONAL DETRANSITO - DENATRAN

DETRAM- 5C
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
E OFICIAL
CODIGO RENAVAM - g * ok
00251433579 g | POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO § ocv/249 0.32
‘MGZ5838 2020 § MOTOR \ oMT EXOS | LOTAGAO
ANO FABRICAGAQ ANO MODELO § | G390E016518 *, ok * 02p
2010 2011 S | CARROCERIA
MUMERO DO CRY % N&0O APLICAVEL
otk = NOME
® | DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -
: CPF/ CNPJ
§ 83.108.035/0001-76
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA AT | LOCAL DATA
56194861444 % kK | JOINVILLE SC 04/11/2020
MARCA / MODELO / VERSAOQ

ASSINADC DIGITALMENTE PELO DETRAN

DADOS DO SEGURO DPVAT b

h}

YAMAHA/FAZER YS250

ESPECIE/TIPO CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
9 31/08/2020 [X]coraimica [ ] parceLapo

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

|| REPASSE OBRIGATORIO AQ CUsTO DO CUSTO EFETNVO
PEACAANTERIOIRT UK CHASHI " | FUNDONACIONAL DE SAUDE (RS) | BILHETE (R%) DO SEGURO (R$)
MGZ5838/SC 9C6KG0460B0016517 i | 3,65 4,15 4,04
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL © | REPASSE OBRIGATORIO AD VALOR DO IOF (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO

|| DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)

: TRANSITO (RS)
BRANCA GASOLINA B 0,41 0,00 12,25

~ OBSERVAGOES DO VEfCULO : 3 ~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

SEM RESTRICOES/N.MOT:G390E016518

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA Para sua comuotidade, vocd pode zcessar este
decumento diretamente pelo seu celular. Baixe o
DiGJTAL DE aplizativo Carteira Digital de Trénsite - COT e tenha
TRANS]TO acasso ao licenciamente de sew veitulo além de
e miitas oulras funcionalidadas.
-~ 5 Com a Carteira Digital de Transie - CDT vock pode:

J

o Coneular ;0 & pagar desconto
*  ACESSIT A versdo digital d2 CNH jpaca ciks emitidar
cpds OTERONAY

Aressar a versio digital deste Urendamento (caiy bigiol)
& £ c

-
. P
»  Indicar o principal concher
»  Receber avsos deret]

DENATRAN rooutoimaraa

Balxe agora a Carteira Digital de Trinsite - COY nas lojas Google Play ou App Store

e tenha na palma de sua mbo todos os documentos para vocd condutir seu T 1
velculo com tranquilidade e segurangal ‘ .ﬂpp Store 4
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16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ5838 Em 16/11/2021 16:43:40
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ5838 251433579 MGZ5838/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACAO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdo de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.

rv Listagem de Débitos A

Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)

Licenciamento Anual 2021 460.168.717, 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85

Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas

128,85 0,00 0,00 0,00

o ™

¥ Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.

IrIFwTHistérico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
'y Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01125179/2014 054******Q5 01/12/2014 as 16h04min
Situagdo Final em
Encerrado 01/12/2014 as 16h39min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 01/12/2014 as 16h04min
Geracao de guia de pagamento Em 01/12/2014 as 16h04min
Vistoria Em 01/12/2014 as 16h38min
Auditoria Em 01/12/2014 as 16h39min
Emissao CRV(12 via) Em 01/12/2014 as 16h55min
¥ ™

¥ Recurso de Infracao

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

N3o Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MGZ5838&renavam=251433579&g-recaptcha-response=03AGdBq27iklJWioH... 1/1
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LAUDO DE AVALIACAOD DE VEICULOS DE TRACAO MECANICA

MARCA/MODELD Yamaha,/Fazer y250
ANO FAB JANO MODELD 2010/11
PLACA N2 MGZE063
NUMERQ PATRIMONIO 639

HODOMETRO

MA - DIGITAL

INDICE DE AVALIACAD POR COMPOMNENTE [LAC) JAC -5
Funcicna 30%
Motor - 30% W&o funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funcicna 15%
L Cimbio - 15% Nio funciona 7% T
Mecanica Desmontado 2%
- Funcicna &%
Suspensao - 6% — - -
USpEnsan -5 Nao funciona 1% =
_— . Funcicna 4%
Diregao - 4% — 1%
E Nao funciona 1%
%em riscos [/ amassados 25%
Com riscos ) amassados 18%
Funilaria - 25% — / —| 5%
Ferrugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Bom 15%
Estrutural - —
Vidros, estofamento, Razoawvel 109 P
painel & acessorios - 15% | Buim 6%
Pessima 3%
Bons 5%
Pneus - 5% 1%
o Ruins 1%
iINDICE DE AVALIACAD DO BEM - (14B) 36%

1) Relatos de achados quanto a mecanica:
R.: Sem

2) Relatos de achados quanto a funilaria:

R

Ferrugem e amassados

3) Relatos de achades guanto aos vidros, estofamentos, painel e acessorios:

R.. S3em
4) Relato geral sobre a avaliacdo:
R.: Razoavel

5) Relato sobre a documentacdo:

R.:

Pendencias licenciamsanto

Valor final de avaliacio [VFA):

| vFA = (vm=128) |

RS 3.301,20|

indice Varidvel Atingido {IVa):

| WA = 1-(0,25*VM)/VFA

0,3058]

Valor minimo para Alienacdo (VMA):

| WA = [VEATIVA]

RS 1.009,00|

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




OUTROS

OUTROS

seba

Municipal n° 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 10:59, conforme a Medida Provisoria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 ¢ o Decreto

seil g

eletrbnica

30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de

—.- -
assinal!;i &
eletrdnica

30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de

seba

21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°

EPSRE




Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011129413v3



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:26

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TR!‘NSI.TI) DENATRAN

DETRAN: 5C i
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL CATEGORIA CAPACIDADE
OFICIAL
‘copiGoRENAVAM 2 * ok
00251437744 = R POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
PLACA EXERCICIO E ocv/249 0.32
‘MGZ6068 2020 _ g | MoToR . oM Exos | LoTagho
ANO FABRICACAO AND MODELD g» © (390E014011 * * 02P
2010 2011 O 1 CARROCERIA
NUMERO DO CRV % N&0 APLICAVEL
dodke Kk = 3 NOME o
Z | DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -
! CPF1CNP)
! 83.108.035/0001-76
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT I LOCAL DATA
44858086809 kK JOINVILLE SC 04/11/2020
MARCA / MODELO / VERSAQ |

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

. © - DADOS DO SEGURO DPVAT
YAMAHA/FAZER YS250 '
ESPECIE / TIPO X CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO
: COTA UNICA PARCELADO
'l 9 31/08/2020 [x] L]
PASSAGEIRO MOTOCICLETA !
' REPASSE OBRIGATORIO AQ CUSTO DO CUSTO EFETVO
BEARRARIERIDR LI CHASS| FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (RS)
MGZ6068/SC 9C6KG0460B0014008 \ | 3.65 4,15 4,04
CORPREDOMINANTE | COMBUSTIVEL | REPASSE OBRIGATORIO A VALOR DO IDF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
' DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS}
J TRANSITO (R$)
BRANCA GASOLINA ' 0,41 0,00 12,25
~ OBSERVAGOES DO VEICULO j | INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT

SEM RESTRICOES/N.MOT:G390E014011

L

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA Para sua comodidade, vocd pode scessar esle

Dl ITAL documents diretamente pelo seu celular, Baixe o
DE aplicativo Carteira Digital de Transite - CDT e tenha

TRANS'TO acesso ao licenciamento de seu veiculo além de

muitas eutras funcionalidadas.
Com a Careira Digital de Transite - COT vocé poade:

»  Consultar suas infraches e pagar matas com destontd
Acessar a versdo digital da CHH jpara s enunidas
apds BRI

s Acessaraversiodighal deste Licenclamento (LY Dighell
» (i é

»  Indikar o principal concsr

» Receber darecad

Baixe agora a Carteira Digital de Trénsite - COT nas lojas Google Play ou App Store

e tenha na palma de sua mbo todos os documentos para vock conduzi seu T
veiculo comy tranguilidade e seguranga! * App Store
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16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ6068 Em 16/11/2021 16:44:45
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ6068 251437744 MGZ6068/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACAO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdao de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.

rv Listagem de Débitos A

Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)

Licenciamento Anual 2021 460.168.846/ 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85

Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas

128,85 0,00 0,00 0,00

o ™

¥ Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.

IrIFwTHistérico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
'y Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01125389/2014 054******Q5 01/12/2014 as 16h16min
Situagdo Final em
Encerrado 01/12/2014 as 16h45min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 01/12/2014 as 16h16min
Geracao de guia de pagamento Em 01/12/2014 as 16h16min
Vistoria Em 01/12/2014 as 16h44min
Auditoria Em 01/12/2014 as 16h45min
Emissao CRV(12 via) Em 01/12/2014 as 16h53min
¥ ™

¥ Recurso de Infracao

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

N3o Possui valor como NADA CONSTA !

consultas.detrannet.sc.gov.br/servicos/consultaveiculo.asp?placa=MGZ6068&renavam=251437744&g-recaptcha-response=03AGdBqg25gbFpicR... 1/1
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LAUDO DE AVALIACAO DE VEICULOS DE TRACAD MECANICA

MARCA/MODELD Yamaha/Fazer y250
ANO FABJANO MODELD 2010/11
PLACA N.2 MEZ6158
NURERO PATRIMONIO 640
HODAMETRO MA - DIGITAL
INDICE DE AVALIACAQ POR COMPONENTE (1AC) |AC -2
Funcicna 30%
Maotor - 30% W&o funciona 15% 15%
Desmontado 10%
Funcicna 15%
. Cimbio - 15% N&o funciona 7% 7%
Mecanica Desmontado 2%
- Funcicna &%
Suspensao - 6%
USpensao -Ls W&o funciona 1% =
. , Funciona 4%
Direcao - 4% — 1%
g Nao funciona 1%
Sem riscos [ amassados 25%
Com riscos | amassados 18%
Funilaria - 25% — / —| 5%
Ferrugem 12%
Com riscos/amassados e ferrugem | 5%
Baom 15%
Estrutural - —
Vidros, estofamento, Razoavel 105 =
painel e acessorios - 15% | Ruim &%
Péssima 3%
Bons 5%
Pneus - 5% 1%
T Ruins 1%
iINDICE DE AWALIACAD D0 BEM - (14B) 36%

1) Relatos de achados guanto a mecanica:
R.: Sem

2) Relatos de achados guanto a funilaria:

R.. Ferrugem e amassados

3) Relatos de achados guanto aos vidros, estofamentos, painel e acessorios:
R.: Sem

4) Relato peral sobre a avaliacdo:

R.. Razoavel

5) Relato sohre a documentacdo:

R.

Pendencias licenciamento

Valor final de avaliagdo [VFA):

| VFa = (vM+148) |

RS 3.301,20|

indice Varidvel Atingido {IVA):

[va = 10,25 vy vra

0,3056]

Valor minimo para Alienacdo [VMA):

| WA = [VEATIVA]

RS 1.003,00|

FOTOS

FRONTAL

| TRASEIRA




OUTROS

OUTROS

-

seil o

assinatura
eletrdnica

Municipal n° 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marili Bernardete Fagundes,
Servidor(a) Publico(a), em 26/11/2021, as 10:58, conforme a Medida Provisoria n°
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto

seba

30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Giesel, Coordenador (a), em
26/11/2021, as 12:13, conforme a Medida Provisoria n°® 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de

il
Sel* n
assinatura
eletrbnica

30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/11/2021, as 08:01, conforme a Medida Provisoria n° 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n® 21.863, de

-

il
SeI o
assinatura
eletrénica

21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Siro Sebastiao Vaz, Servidor(a)
Publico(a), em 29/11/2021, as 16:06, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal n°8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal n°




#i-- A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
=+ informando o cddigo verificador 0011129502 e o codigo CRC 661C2892.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.252383-1
0011129502v3



10/11/2021 Tabela Fipe - Fundagéo Instituto de Pesquisas Econdmicas - Fipe

Imprimir

Funda¢ido Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Motos - Pesquisa comum -
FIPE

@

M¢és de referéncia: novembro de 2021

Codigo Fipe: 827052-0

Marca: YAMAHA

Modelo: YS 250 FAZER/ FAZER L. EDITION /BLUEFLEX
Ano Modelo: 2010

Autenticagdo cfOjhywznl5q

Data da consulta quarta-feira, 10 de novembro de 2021 09:26

Pre¢o Médio R$ 9.170,00

m



RERPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO. DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO - DENATRAN

DETRAN- 5C

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGD RENAVAM
00251438945

PLACA EXERCICIO
MGZ6158 2020
ANO FABRICACAO - ANO MODELD
2010 2011
NUMERO DO CRV

kK

Valide este QRCode com app Vio

CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT
61608626205 ek
MARCA / MODELO / VERSAD

YAMAHA/FAZER ¥S250

ESPECIE /TIPO

PASSAGEIRO MOTOCICLETA

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

MGZ6158/8C 9C6KG0460B0010988
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL

BRANCA GASOLINA

~ OBSERVAGGES DO VEICULO -

SEM RESTRICOES/N.MOT:G390E010996

~ MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA Para sua comodidade, vocd pode acessar este
Di ITAL dotumente diretamente pelo sew celufar. Balke o
Q DE aplicativo Carteira Digital de Trénsito - COT e tenha
acasso ao licenciamento de seu veiculo alem ge

mulias ouiras funclonalidades,
Com a Careira Digital de Transito - COT voce pode:

TRANSITC

»  Consuliarsuas infragies e pagar multas com desconto

* Acessar a versdo digital da CNH jpora crss eovridas
bz 054201 7)

o Acessaraversio digital desie Licenciamento (laLY Digiolt

» Comparinarofencamento comatd 5 passors

» Snccar o principal conditor

» Receber e regal

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Transite - COT nas lojas Google Play ou App Stare
« tenha na palmia de sua mio todos os documentes para voc conduzir seu
velculs com tranguilidade e segurangat

P
[ App Store

- INFORMACOES DO SEGURO DPVAT

CATEGORIA CAPACIDADE

OFICIAL
* . *

POTENCIAJCILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
ocv/249 0.32
MOTOR CMT EIXOS LOTACAO
G390E010996 L * 02F
CARROCERIA
N&0 APLICAVEL

 NOME

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE JOINVILLE -

CPF/ NP
83.108.035/0001-76

LOCAL DATA
JOINVILLE SC 04/11/2020

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
DADOS DO SEGURO DPVAT L y
CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO

X|cotatnica || PARCELADD

9 31/08/2020 %] L
REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (RS)
3,65 4,15 4,04
REPASSE OBRIGATORIO AQ VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)
TRAMSITO (R$)
0,41 0,00 12,25




AnexbneRYREF TSR MET20 556 (9641122522)  SEISH|.Q1.95852383 19 18. 86




16/11/2021 DETRANY/SC - Consulta Consolidada de Veiculo

fv Dados do Veiculo de placa MGZ6158 Em 16/11/2021 16:45:48
Placa Renavam Placa Anterior Tipo Categoria Espécie Lugares

MGZ6158 251438945 MGZ6158/ 4-MOTOCICLETA | 3-Oficial 1-Passageiro 2

Marca/Modelo Fabricagdo/Modelo | Combustivel Cor Carroceria Categoria DPVAT
26502 - YAMAHA/FAZER YS250 (Nacional) 2010/2011 2-Gasolina 4-BRANCA [999-NAO APLICAVEL |9

Nome do Proprietario Atual Nome do Principal Condutor Recadastrado DETRAN

D*********** D* T******* D* J******** - D****** DetranNet

Nome do Proprietario Anterior Origem dos Dados do Veiculo

Municipio de Emplacamento Licenciado Data de aquisigdo Situagdo B
JOINVILLE 2020 CRLYV Digital 01/12/2014 EM CIRCULACAO

Restrigdo a Venda
Sem gravame

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informagdo pendente até esta data

Restrigdes
Nenhuma restricdo registrada até esta data

f‘, Autorizagdo de Estampagem ™
Nenhuma autorizacdao de estampagem em aberto cadastrada para este veiculo.

rv Listagem de Débitos A

Classe (Clique abaixo para a emissdo da GUIA) Numero DetranNET |Vencimento |Valor Nominal(R$) Multa(R$) Juros(R$) |Valor Atual(R$)

Licenciamento Anual 2021 460.168.873/ 01/11/2021 128,85 0,00 0,00 128,85
Total dos Débitos R$ 128,85

Taxas Detran Seguro DPVAT IPVA Multas

128,85 0,00 0,00 0,00

o ™

¥ Listagem IPVA Notificados / Divida Ativa

Nenhuma notificacdo de IPVA para este veiculo.
IIIIF-'|r Listagem de IPVA Reduzido - Lei 17.878/2019 A
Nenhum registro de IPVA em atraso para este veiculo.

IrIFwTHistérico de Infragdes Notificadas Y
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo para este veiculo até o momento.
f‘, Infragdes em Autuacdo ™
Nenhuma Notificacdo de Autuacdo em aberto para este veiculo até o momento.
E
I Listagem de Multas A
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.
'y Ultimo Processo )
Processo Interessado Inicio em
01125358/2014 054******Q5 01/12/2014 as 16h14min
Situagdo Final em
Encerrado 01/12/2014 as 16h43min
Servigo Execucdo em
Transferéncia de Propriedade Em 01/12/2014 as 16h14min
Geracao de guia de pagamento Em 01/12/2014 as 16h14min
Vistoria Em 01/12/2014 as 16h43min
Auditoria Em 01/12/2014 as 16h43min
Emissao CRV(12 via) Em 01/12/2014 as 16h54min
¥ ™

¥ Recurso de Infracao

Nenhum Processo de Recurso de Infracao cadastrado para este veiculo até o momento.

N3o Possui valor como NADA CONSTA !
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